flattener - wzrost stóp krótkoterminowych i spadek stóp
długoterminowych

0,8 1,2

steepener - spadek stóp krótkoterminowych i wzrost stóp
długoterminowych

1,2 0,8

wzrost szoku dla stóp krótkoterminowych 0,8 1,2

spadek szoku dla stóp krótkoterminowych 1,2 0,8

Bank wyłącza kapitał z wyliczeń EVE

W maju 2024 roku weszło w życie Rozporządzenie Delegowane Komisji (UE) / uzupełniające dyrektywę

Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/36/UE w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych

określających scenariusze wstrząsu stosowane do celów nadzorczych, wspólne założenia na potrzeby

modelowania i założenia parametryczne oraz definicję „dużego obniżenia”, wprowadzające ograniczenie na

zmienność miary SOT NII w wysokości 5% kapitału Tier1 dla równoległego przesunięcia krzywych stóp

procentowych. Na dzień 30 czerwca 2024 roku miara SOT NII wynosi 9,6% przekraczając ustalony poziom

53

graniczny 5%, w związku z powyższym Bank zgodnie z zaleceniem KNF opracował harmonogram obniżenia miary

SOT NII poniżej 5% w horyzoncie końca 2024 roku.

Poniżej wartość wyliczeń SOT EVE  dla scenariuszy wstrząsów stosowanych do celów nadzorczych:

Scenariusze wstrząsów stosowane do celów

nadzorczych

2024-06-30 2023-12-31

Zmiany w

bilansowej

wartości

zaktualizowa

nej kapitału

tys. zł

SOT EVE (% Tier1)

Zmiany w

bilansowej

wartości

zaktualizowanej

kapitału tys. zł

SOT EVE (% Tier1)

równoległy wzrost szoku - 48 760  - 6,26% - 25 412   -3,30%

równoległy spadek szoku 55 990  7,19% 27 978 3,63%

flattener - wzrost stóp krótkoterminowych i spadek

stóp długoterminowych
- 37 584 - 4,83% - 45 022 -5,84%

steepener - spadek stóp krótkoterminowych i wzrost

stóp długoterminowych
28 176 3,62% 40 165 5,21%

wzrost szoku dla stóp krótkoterminowych - 16 402   -2,11% - 12 894   -1,67%

spadek szoku dla stóp krótkoterminowych 18 751 2,41% 16 689   2,16%

Poniżej wartość wyliczeń SOT NII dla scenariuszy wstrząsów stosowanych do celów nadzorczych:

Scenariusze wstrząsów stosowane do celów

nadzorczych

2024-06-30 2023-12-31

Zmiany w

wyniku

odsetkowym

netto tys. zł

SOT NII (% Tier1)

Zmiany w wyniku

odsetkowym netto

tys. zł

SOT NII (% Tier1)

równoległy wzrost szoku 46 739 6,00% 48 720 6,32%

równoległy spadek szoku -74 563 -9,58% -83 832 -10,87%

W I poł. 2024 r. Bank nie posiadał otwartych pozycji spekulacyjnych stopy procentowej na koniec dnia oraz nie

zawierał transakcji pochodnych stopy procentowej z Klientami.

Bank zarządza ryzykiem stopy procentowej korzystając m.in. z instrumentów pochodnych oraz stosując

rachunkowość zabezpieczeń do części portfela kredytów gotówkowych i mieszkaniowych opartych o stawkę

WIBOR, zawierając w tym celu transakcje IRS, w której Bank otrzymuje stałe oprocentowanie i płaci zmienne

oprocentowanie, zabezpieczając tym samym ryzyko zmian przepływów pieniężnych dla kredytów opartych

o zmienną stopę procentową. W I połowie 2024 roku zapadły wszystkie transakcje w ramach rachunkowości